МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ)

П Р И К А З
19 мая 2020 г. __ 290
__________________  М осква  № _________

Об утверждении списка специалистов, прошедших конкурсный
отбор на 2019/20 учебный год и распределенных в отобранные

российские образовательные организации для участия в реализации
Государственного плана подготовки управленческих кадров для

организаций народного хозяйства Российской Федерации
в 2018/19-2024/25 учебных годах

Во исполнение пункта 18 Положения о конкурсном отборе специалистов,

работников органов и организаций, уполномоченных высшими

исполнительными органами государственной власти субъектов Российской

Федерации осуществлять функции по организации подготовки управленческих

кадров, для подготовки в соответствии с Государственным планом подготовки

управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской

Федерации в 2018/19-2024/25 учебных годах, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2019 г. № 142

«О подготовке управленческих кадров для организаций народного хозяйства

Российской Федерации в 2018/19-2024/25 учебных годах и признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 7, ст. 670; 2020,

№ 1, ст. 21), и в соответствии с приказом Минэкономразвития России от 10 марта

2020 г. № 120 «О результатах отбора российских образовательных организаций

для участия в реализации Государственного плана подготовки управленческих

кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации

в - 2018/19-2024/25 учебных годах, утвержденного постановлением
Минэкономразвития России
Вн.№ 290
от 19.05.2020

Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2019 г. № 142

«О подготовке управленческих кадров для организаций народного хозяйства

Российской Федерации в 2018/19-2024/25 учебных годах и признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список специалистов, прошедших конкурсный

отбор на 2019/20 учебный год и распределенных в отобранные российские

образовательные организации для участия в реализации Государственного плана

подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства

Российской Федерации в 2018/19-2024/25 учебных годах.

2. Федеральному бюджетному учреждению «Федеральный ресурсный

центр по организации подготовки управленческих кадров» (А.С. Бункин)

направить информацию о результатах распределения специалистов в органы

и организации, уполномоченные высшими исполнительными органами

государственной власти субъектов Российской Федерации осуществлять

функции по организации подготовки управленческих кадров,

и в заинтересованные российские образовательные организации.

3. Департаменту управления делами (А.А. Болдин) обеспечить размещение

информации о результатах распределения специалистов в соответствии

с пунктом 1 настоящего приказа на официальном сайте Минэкономразвития

России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра

УТВЕРЖДЕН
приказам Минэкономразвития России
от 0 £  2020 г. № % 9 ^0

СПИСОК
специалистов, прошедших конкурсный отбор на 2019/20 учебный год и распределенных в отобранные

российские образовательные организации для участия в реализации Государственного плана подготовки
управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19-2024/25

учебных годах

№

Наименование
субъекта

Российской
Федерации

Наименование образовательной
организации

Образовательная
программа

Тип
программы Ф.И.О.

1
Республика
Адыгея

Белгородский государственный
национальный исследовательский
университет

Экономика и
управление
предприятием

В Орионова Ирина Юрьевна

2
Республика
Адыгея

Московская международная высшая школа
бизнеса "МИРБИС" (Институт)

Менеджмент и
управление развитием
организации

В Росина Ирина Викторовна

3
Республика
Адыгея

Санкт-Петербургский университет
технологий управления и экономики

Менеджер высшей
квалификации

В Глазков Игорь Михайлович

4
Республика
Адыгея

Санкт-Петербургский университет
технологий управления и экономики

Менеджер высшей
квалификации

В Зайцев Андрей Иванович

5
Республика
Адыгея

Санкт-Петербургский университет
технологий управления и экономики Менеджер высшей

квалификации
В Леонтьев Виталий Сергеевич

364 Ивановская
область

Ивановский государственный
энергетический университет имени В.И.
Ленина

Менеджмент
"Менеджмент для
коммерческих
организаций малого и
среднего бизнеса"

В Матвиенко Сергей
Викторович

365 Ивановская
область

Ивановский государственный
энергетический университет имени В.И.
Ленина

Менеджмент
"Менеджмент для
коммерческих
организаций малого и
среднего бизнеса"

В Рогожников Юрий Юрьевич

366 Ивановская
область

Ивановский государственный
энергетический университет имени В.И.
Ленина

Менеджмент
"Менеджмент для
коммерческих
организаций малого и
среднего бизнеса"

В Светлов Андрей
Владимирович

367 Иркутская
область Байкальский государственный университет Менеджмент В Артемьев Илья Петрович

368 Иркутская
область Байкальский государственный университет Менеджмент В Бикетова Наталья Николаевна

369 Иркутская
область Байкальский государственный университет Менеджмент В Граховский Евгений

Владимирович

370 Иркутская
область Байкальский государственный университет Менеджмент В Елизов Александр Витальевич

371 Иркутская
область Байкальский государственный университет Менеджмент В Загарей Алексей Валерьевич

372 Иркутская
область Байкальский государственный университет Менеджмент В Коверник Дмитрий Олегович

373 Иркутская
область Байкальский государственный университет Менеджмент В Костюк Иван Иванович

374 Иркутская
область Байкальский государственный университет Менеджмент В Ленденева Ольга Сергеевна

375 Иркутская
область Байкальский государственный университет Менеджмент В Литвинцев Алексей

Васильевич

376 Иркутская
область Байкальский государственный университет Менеджмент В Невмержицкий Сергей

Павлович

377 Иркутская
область Байкальский государственный университет Менеджмент В Николаева Анна Петровна

378 Иркутская
область Байкальский государственный университет Менеджмент В Ри Лилия Евгеньевна

379 Иркутская
область Байкальский государственный университет Менеджмент В Семёнова Наталья Валерьевна

380 Иркутская
область Байкальский государственный университет Менеджмент В Сидирякова Виктория

Витальевна

381 Иркутская
область Байкальский государственный университет Менеджмент В Федосеев Юрий Андреевич

382 Иркутская
область Байкальский государственный университет Менеджмент В Шершнев Денис Павлович

383 Иркутская
область Байкальский государственный университет Менеджмент В Шушурихин Андрей

Григорьевич

384 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Аксенов Михаил Иванович

385 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Андреев Андрей
Александрович

386 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Апанасенко Елена Ивановна

387 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Бобров Алексей Сергеевич

388 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Бойко Наталья
Константиновна

389 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Вишняков Никита Юрьевич

390 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Вокина Ксения
Александровна

391 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Гриб Алексей Леонидович

392 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Давыдова Наталья Васильевна

393 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Долгов Константин
Викторович

394 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Дюднев Алексей Анатольевич

395 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Елаго Антон Игоревич

396 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Жуман Валентина Сергеевна

397 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Колбасин Денис Валерьевич

398 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Крылов Сергей Сергеевич

399 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Лесникова Марина
Владимировна

400 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Лупанов Александр
Владимирович

401 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Максимов Георгий Ревазович

402 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Мордовии Альберт Игоревич

403 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Морозов Евгений
Александрович

_ 404 . Иркутская
"область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Москвитина Елена Сергеевна

405 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Попович Михаил Николаевич

406 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Салынкин Максим
Александрович

407 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Селюгин Дмитрий
Александрович

408 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Соколова Елена Юрьевна

409 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Соколова Марина
Владимировна

410 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Сорокин Евгений Алексеевич

411 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Сухова Варвара Николаевна

412 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Цветкова Елена Геннадьевна

413 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Чечельницкий Алексей
Владимирович

414 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Шкодова Ирина Николаевна

415 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Шмаков Алексей
Владимирович

416 Иркутская
область Иркутский государственный университет

Проектное управление
в условиях цифровой
экономики

А Яковцев Петр Александрович

417 Калининградска
я область

Балтийский федеральный университет
имени Иммануила Канта Менеджмент В Алиев Руслан Рауфович

418 Калининградска
я область

Балтийский федеральный университет
имени Иммануила Канта Менеджмент В Даниленко Игорь Игоревич

419 Калининградска
я область

Балтийский федеральный университет
имени Иммануила Канта Менеджмент в Дидур Игорь Николаевич

420 Калининградска
я область

Балтийский федеральный университет
имени Иммануила Канта Менеджмент в Елфимова Наталья Сергеевна

421 Калининградска
я область

Балтийский федеральный университет
имени Иммануила Канта Менеджмент в Заикин Алексей Николаевич

422 Калининградска
я область

Балтийский федеральный университет
• имени Иммануила Канта Менеджмент в Костенко Дмитрий Юрьевич